
令和 2年 2月 28 日 

2 学年保護者・生徒各位 

駒澤大学高等学校 

校長 貫井 洋 

修学旅行中止のお知らせ 

 

日頃より本校の教育活動につきまして、ご理解とご協力をいただきありがとうございま

す。 

さて、新型コロナウイルスによる感染拡大が懸念されております。文部科学省からは、

入学式や卒業式などイベントの開催についての考え方が示されており、イベント等の開催

については政府として一律の自粛要請はしないものの、学校設置者において感染拡大の防

止を見据えて実施方法の変更など対応を行うように要請されております。 

修学旅行は、高校生活の中でも特に思い出としての残る大きな行事ではありますが、大

人数が集団で寝食を共にすること、移動についても密閉される空間の中で過ごす時間が多

くなること、万一途中で感染が広がった場合に、現地での長期の滞留を要請される可能性

などを考えると、本校として生徒の安全が確保できないと判断しました。 

よって、大変に残念ではありますが、3月 12 日（13 日）より実施予定でした修学旅行に

ついては、中止することといたします。皆様におかれましたは、何卒ご理解いただきます

ようにお願いを申し上げます。 

修学旅行期間中は登校を求めず、自宅で過ごしていただきますようにお願いいたします。

感染の状況が今後どのように推移するかは現段階で予測が困難であるため、代替え日程に

よる延期実施についても見通せない状況です。この点につきましてもご理解ください。 

なお、旅行中止に伴い 20％の取り消し手数料が発生いたします。残金については、3 月下

旬から 4 月上旬に学費振替の口座に返金をさせていただく予定です。この点につきまして

もご了解を賜りますようにお願い申し上げます。 


